



27.02.2025

# ÅRSMELDING

FOR 2024



**STYRET**

## Heimbygdslaget i 2024



Stjørna Heimbygdslag er glad for å ha hatt et hektisk år – også i 2024! Vi fikk påskjønnelse for det frivillige arbeidet vi legger ned ved at Indre Fosen Kommune tildelte oss Kulturprisen 2023 for «mangeårig engasjement for lokalhistoria i gamle Stjørna». Prisen ble utdelt 10.03.2024 under hederskvelden i Smia, Leksvik. Tusen takk!



### Lokalene på Mælan skole

Stjørna Heimbygdslag har et flott kontor og møterom som vi leier av kommunen på Mælan skole. I tillegg leier vi nå størsteparten av lokalene som tidligere ble brukt til bibliotek. Der oppbevarer vi arkivmaterialer, kart og utstyr som vev, rokk og masse mattfiller. Vi har fått en stor safe i gave fra Joker Husbysjøen (tusen takk!) der vi oppbevarer de eldste og mest skjøre dokumentene. Lokalene benyttes også til undervisning i gamle håndverk. I høst er det mellomtrinnet som har dette på timeplanen.

### Åpen Dag

Tilbudet som Stjørna Heimbygdslag har kalt ÅPEN DAG har vært flittig besøkt også i 2024. Kontoret er åpent fra kl 12 -15 hver onsdag, og muligheten for en kaffetår og en god prat er alltid til stede. Av og til dukker det opp et tema vi snakker litt rundt, slik som gamle ord og uttrykk, stedsnavn og utvandring. Hjemmebrenning var et tema som lokket fram gode historier og høstet en god latter.



### Temakvelder

Temakveldene i vår ble arrangert i Fevåg og Bjørkvika. I Fevåg var tittelen «Fra Trondheimsfjorden til de syv hav» med Anna Synnøve Bye.



*Ole Andreas og Anna.*



*Margot og Olga med kaffekoppen i Fevåg Ungdomshus.*

I Bjørkvika var temaet «Øernes skolekrets» der Jan Hulsund, Tor Stallvik og Eilert Bjørkvik fortalte historier fra området. Takk til Bjørkvika Event for gratis leie av lokalene.



*Tor Stallvik og Jan Hulsund i lokalene i Bjørkvika..*



*Eilert Bjørkvik viser bilder og forteller.*

Høstens temakveld ble holdt i Husbysjøen. Nærmere 70 besøkende fikk oppleve en superkveld i Fritun med en proff og entusiastisk foredragsholder, Kristin Melum Eide. Hun tok oss med på en reise inn i trønderdialektens verden. Mange kom med lokale ord og uttrykk som Kristin ga oss en forklaring på. Kristin Melum Eide underholdt oss også med revyviser sammen med sin ektemann Hans.



9. klasse ved Mælan skole sto for serveringen med god kaffe og nydelige vaffler. Det ble en fin ekstrainntekt til klasseturen. Tusen takk.



*Fullt hus i østersalen i Fritun.*

*Kristin Melum Eide fortryllet publikum både med foredrag og sang. Hans akkompagnerte.*



### **Kulturkveld**

I forbindelse med kommunens kulturuke i mars, ble frivillige organisasjoner oppfordret til å arrangere noe i Stjørna-området. Fritun, Stjørna Pensjonistforening og Stjørna Heimbygdslag gikk sammen og arrangerte en Kulturkveld på selveste kvinnedagen. Ordføreren åpnet showet, masse god underholdning av lokale artister og god servering gjorde kvelden til en stor suksess.



## Turer

Vi besøkte Tarva 1. juni i år. Det ble en flott tur med mange deltakere. Vi fylte ferga! Vi ble mottatt av en komite som serverte de «fineste rettan», og vi fikk en forelesning eller to med Reidar Holden om øyas historie. Takk til Idar Aune for hjelpen med organiseringen.



*Vi vandrer i godværet mot Hopsjøbrygga.*



*Det var en trivelig gjeng som besøkte øya og fikk oppleve en mottakelse vi må lete lenge etter. Vi fikk god mat og en god porsjon med historie om øya.*

Høst-turen gikk til Hitra i buss. En fantastisk tur både innholds- og værmessig. Vi besøkte Kystmuseet og Hopsjøbrygga. Begge flotte steder som viser kysthistorie på sitt beste.

## Anno 1930

«Mimrekvelden» er en suksess, vil vi påstå. Også i år, under årets Anno 1930 i Råkvåg, trakk arrangementet fulle hus på Skarven Pub. Elin Worpvik, Harald Sommerseth og Eilert Bjørkvik fortalte om sin oppvekst i Råkvåg, der både skjemt og alvor ga oss tilhørere et flott minne i minneboka vår.



*Heimbygdslagets flotte æresmedlemmer forteller om sin oppvekst og sitt liv i Råkvågen, f.v. Eilert, Elin og Harald.*



Anno 1930 engasjerer utrolig masse mennesker og tiltrekker seg store publikummasser. Vi tar med et bilde i vår årsmelding som viser folkehavet ved en av forestillingene av årets teateroppsetning, «Å du store mi Forbudstid». Manus er av vår egen flinke sekretær, Sølvi Dahlen Lauvsnes.

Under Anno-dagene hadde Heimbygdslaget et «minimuseum» utenfor Fossbrygga. Smakebiter av «sildbætta», spikking, karding og spinning og vevnad dro masse folk til standen vår. Vi kjørte også i år en gjettekonkurranse – med stor deltakelse.

Flott vær og enorm oppslutning om Anno-dagene i år.



Ordfører Oskar besøker standen vår ved Fossbrygga der John Magnus bestyrer gjettekonkurranse og salg.



Et flott par i bryggeveggen; Inger Lisa og Eilif.



Spinnersker og veversker finnes fortsatt, her representert ved Kristin og Jorun..



"Sildbætta" er populært. Viggo og Jan hadde fullt opp med å skjære sild og potet. Og en prat med publikum ble det også.



Ungene malte på steiner også i år. Trivsel.

## Prosjekt og samarbeid med Mælan skole, Dugnadslaget og Indre Fosen kommune

Vi har inngått en avtale med Dugnadslaget, ledet av Idar Aune, og Mælan skole. Prosjektene vi samarbeider om er blant annet:

- Rydde gamle stier/veier, snekre og sette ut benker, blomsterkasser og informasjonstavler.
- Lage oppbevaring av kanoene i lokalene på skolen.
- Drive skjøtsel i Slåttavika.
- Utvide rekkverk ved inngangen til Heimbygdslaget.
- Lære elevene gamle håndverk som bl.a. veving, hekling og filting.



*Bjørn, Idar og Gunleif på den nye benken ved Ormberget/Osavatnet.*



*Dugnad på mattfillklipping - her går det unna.*

Vi har fått tilkjørt, vederlagsfritt av Moholt, et lass med pukk/grus som er brukt ved Ormberget, Osavatnet. Gunnleif og Idar Aune har fordelt grusen på stien ned til benken. Tusen takk!

Vi har hatt mattfill-dugnad i år også. Takk til damene som satt i to dager og rev opp gamle sengeklær til de nydeligste innslag i veven.



*Innvielse av ny benk i Slåttavika - tilkjørt sjøveien av Agnar og god bærehjelp oppover av Jan og Idar.*



*Bål og pølsegrilling ved Øyavatnet.*



*Stien mellom Sandvika og Øyan er ryddet av flinke skole-elver ved Mælan skole.*



*Det er veldig flinke elever som har hjulpet til med å bygge "garasje" til kanoene. Arbeidsleder er Idar.*



Mellomtrinnet filter - med god hjelp fra Rita.



Gunn Heidi og Jorun i full sving med å undervise i veving.



Her er noen flotte resultater fra veving av juleduker og sitteunderlag samt heklet, tovet og filtet gryteunderlag.

## Årsmøtet og styresammensetning

Årsmøtet ble holdt i Fritun, 25.04.2024. Styret fikk følgende sammensetning:

Leder	Kristin Breivoll
Styremedlem/Nestleder	Eilif Rødsjø
Styremedlem/Kasserer	Kristin ivaretar kasserer-rollen Geir Sollie velges inn som medlem for ett år
Styremedlem/Sekretær	Sølvi Dahlen Lauvsnes
Styremedlem	Tor Stallvik
Varamedlemmer	Viggo Rødsjø, Jan Hulsund, John Magnus Aas
Revisorer	Harald Sommerseth og vara Didrik Frengen
Valgkomite	Åge Albert Engvik, Stig Husby og Bent Tokstad

## Arbeidsgrupper

Stjørna Heimbygdslag har flere undergrupper:

- Digitaliseringsgruppa

Gruppa består av Kristin Breivoll, Inger Lisa Lillemo, Geir Sollie, John Magnus Aas og Marit Jansen. De jobber blant annet med hvordan hjemmesida til laget skal se ut, hva som skal publiseres på Facebook samt scanning og registrering av bilder. Siden sist har ikke gruppa hatt egne møter, men det er gjort forbedringer både på hjemmesida i tillegg til at vi har tatt i bruk Styreweb, både til regnskap, medlemsregister og styremøtedokumenter. Det jobbes med en avgjørelse om vi også skal ta i bruk styreweb til hjemmeside.

- Redaksjonskomiteen, årsheftet

Komiteen har bestått av Didrik Frengen, Geir Sollie, Tor Stallvik og Marit Jansen, redaktør. Gruppa har hatt flere fysiske møter i 2024, i tillegg til telefonmøter. Redaksjonen er i godt i gang med årsheftet for 2025.

- Stedsnavn

Med i gruppa er primus motor Geir Sollie, i tillegg til Tor Stallvik, Jan Hulsund, Eilif Rødsjø og John Magnus Aas. De har invitert flere innbyggere fra ulike områder i Stjørna til «plotte-treff» på kontoret, noe som har resultert i at det nå er registrert ca 580 stedsnavn på kartene fra Stjørna i databasen. Fortsatt er det ca 250 stedsnavn som er innsamlet, men ikke registrert i basen. Arbeidet med å samle inn samiske navn og navn i sjøen er også godt i gang.

- Bildearkivering/fotogruppe:

Komiteen har bestått av Lars Bromstad, Inger Lisa Lillemo og John Magnus Aas. I tillegg til å scanne bilder som laget har fått tilgang til fra Stjørnas innbyggere, gjøres en betydelig jobb i å registrere hvem som er med på bildene, samt plassere dem geografisk.

- Seterprosjektet

Komiteen har bestått av Inger Lisa Lillemo og Morten Fenstad.

Det jobbes med å registrere flere setre som laget har fått opplysninger om, samt å revidere opplysninger som evt. er feil i det materialet som allerede foreligger.

## Prosjekter og samarbeid

- Bygdebokarbeid: Det ble gjort fremskritt i arbeidet med bygdebøker for Råkvåg, Fevåg og tilhørende områder. Manuskripter for flere områder skal være klare til påske 2025.

- Slåttavika og Tobakvika: Laget har vært involvert i rydding av stier og tilrettelegging av friluftsområder i samarbeid med kommunen.

## Medlemsarbeid

2024 har vært preget av engasjement fra medlemmene. Medlemsmassen er stabil, og vi har fortsatt å verve nye medlemmer gjennom arrangementer og sosiale medier.

## Økonomi

Laget har i 2024 hatt god økonomisk styring. Med tilskudd fra blant annet Til Ungdommen (Landslaget for lokalhistorie), Bjugn og Stadsbygd Sparebank og SMN samfunnsutbytte samt Fosenkraft, har vi kunnet starte opp flere prosjekter og aktiviteter som også vil foregå neste år før de blir sluttført. Året endte med et overskudd på 115 610,80 der ubrukte tilskuddsmidler er inkludert, dvs. at tilskudd som skal brukes neste år er blitt utbetalt i 2024. Stedsnavnprosjektet på kr 50 000 ble utbetalt i 2023.

## Grasrotandelen

Heimbygdslaget er registrert med org. nr. 993 808 350. I 2024 har vi fått inn kr 28 509,85.



## **Veien videre**

I 2025 markerer vi 200-årsjubileet for den norske utvandringen til USA, og Stjørna Heimbygdslag vil delta aktivt i markeringen med temakvelder og andre arrangementer. I tillegg vil vi fortsette å arbeide for å styrke lagets posisjon som en viktig aktør for lokalhistorie og kulturarv.

## **Bygdebok-arbeidet**

Styret har en målsetting om at bygdebok for Råk, Monsvold og Inderråk skal gå i trykken før jul i 2025.

## **Hjemmeside og Facebook**

Vi fortsetter å utvikle hjemmesida vår. Der finner du aktuelle nyheter når du logger inn. I tillegg kan du lese om setre i Stjørna, lese tidligere utgaver av årsheftene og du kan se på bilder fra lokalmiljøet. Kontaktperson for hjemmesida er Inger Lisa Lillemo ([inger.lisalill@hotmail.com](mailto:inger.lisalill@hotmail.com)).

På Facebook oppdaterer vi om stort og smått som er aktuelt. Her legger vi ut bilder fra arrangement vi har hatt, vi etterlyser bilder/opplysninger, og det er åpent for kontakt fra medlemmene. Administrator for sida er Kristin Breivoll og Sølvi J Dahlen Lauvsnes.

## **Avslutning**

Vi takker alle medlemmer, frivillige og samarbeidspartnere for innsatsen i 2024. Uten deres engasjement ville ikke laget kunne oppnå alt vi har gjort dette året. Vi ser frem til å fortsette dette viktige arbeidet i 2025.

**Tusen takk til alle som har bidratt gjennom året!**

